ARTÍCULO 3°.- Cuando, por aplicación del incremento mencionado en el artículo 1° de la presente, el monto de las 
asignaciones familiares y/o el valor de los límites y rangos de ingresos del grupo familiar resulten con decimales, 
se aplicará redondeo al valor entero siguiente.

ARTÍCULO 4°.- La percepción de un ingreso superior a PESOS DOS MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y 
SEIS MIL TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE ($2.646.379) por parte de una de las personas integrantes del grupo 
familiar referido en el artículo 1° del Decreto N° 1667/12, excluye a dicho grupo del cobro de las asignaciones 
familiares, aun cuando la suma de sus ingresos no supere el límite máximo de ingresos establecido en los anexos

[...]

Que oportunamente, la Sala A del TRIBUNAL DE TASACIONES DE LA NACIÓN, mediante Dictamen de Valor 
IF-2025-103370704-APN-TTN#MEC de fecha 17 de septiembre de 2025, determinó su valor venal, al contado, 
desocupado, en la suma total de PESOS DOSCIENTOS MILLONES ($ 200.000.000) o su equivalente en la suma 
de DÓLARES ESTADOUNIDENSES CIENTO TREINTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS OCHO CON TREINTA 
CENTAVOS (USD 138.408,30) a un tipo de cambio USD 1 = $ 1.445, todos los valores a fecha 12 de septiembre 
de 2025.

Que el artículo 50 de la Reglamentación del Decreto Nº 1.382/12 y sus modificatorias, aprobado por el Decreto 
Nº 2.670/15 y sus modificatorios, establece que “cuando el procedimiento de venta resultase desierto por falta de

[...]

reduciendo el precio venal en hasta un DIEZ POR CIENTO (10%) por única vez”.

Que en virtud de ello resulta procedente establecer como valor base de subasta la reducción del DIEZ POR 
CIENTO (10%) del valor venal establecido por el TRIBUNAL DE TASACIONES DE LA NACIÓN, en la suma de 
DÓLARES ESTADOUNIDENSES CIENTO VEINTICUATRO MIL QUINIENTOS SESENTA Y SIETE CON 47/100 (USD 
124.567,47) a un tipo de cambio USD 1 = $ 1.445, valor a fecha 12 de septiembre de 2025.

Que en tal sentido, la DIRECCIÓN DE COMPRAS, CONTRATACIONES Y SUBASTAS inició un nuevo procedimiento 
de Subasta identificado como Subasta Pública Nº 392-0107-SPU25, elaborando el Pliego de Bases y Condiciones

[...]

consecuencia de lo constatado en el Acta que nos ocupa.-

Que, la Gerencia Ejecutiva de Planeamiento y Concesiones, mediante su Área Financiera, calculó el monto definitivo 
de la multa de la penalidad a imponer a la Concesionaria, en la suma equivalente a 109.600UP (ciento nueve mil 
seiscientas unidades de penalización) por la tarifa vigente, al momento que se imponga la sanción.

Que, por parte del Área mencionada se expresó que dicho monto está calculado sobre la tarifa vigente a la fecha 
del informe referido y, por ende, se encuentra sujeto a modificaciones de acuerdo a variaciones tarifarias.

[...]

profundidad del ahuellamiento, baches y desprendimientos, en el Corredor Vial 18 sección A, en Rutas Nacionales 
N° 12, 14, 135, A015 y 117.

ARTÍCULO 2º.- Aplicar a Caminos del Río Uruguay S.A. por el incumplimiento a que se refiere el artículo anterior, 
la sanción de multa consistente en la suma equivalente a 109.600UP (ciento nueve mil seiscientas unidades de 
penalización) por la tarifa vigente, cuyo monto corresponde a la obligación incumplida, de acuerdo a lo dispuesto 
por el Artículo 2 “Incumplimiento de las obligaciones establecidas en el Acta Acuerdo”, Inciso 2.6 del Capítulo II 
“Incumplimiento de las Obligaciones de la Concesionaria.

[...]

de Transporte y atento a que el cesionario reviste el carácter de sociedad comercial, se deja constancia que la 
firma Transporte Sol Bus Sociedad de Responsabilidad Limitada se encuentra integrada por los siguientes socios: 
María Rosa Capozzi (DNI N° 18.076.075) con un aporte de nueve mil quinientas (9500) cuotas sociales de diez (10) 
pesos valor nominal cada una y, por otro lado, Catalina Capozzi (DNI N° 42.395.023) con un aporte de quinientas 
(500) cuotas sociales de diez (10) pesos valor nominal cada una.

ARTÍCULO 9°.- Notifíquese a las empresas Transporte Automotor Plaza Sociedad Anónima Comercial e Industrial